Excusantur. si hoc postulauerint prius. et alium acto-
rem vel curatorem p̄ceperint. als nō. vt. C. si tutor reipub-

lice. cā. l. j. et. ff. de adm. tu. tutores. §. qui se.

Pratem. vt quia sit p̄fectus vigilum vel armone. vt. ff.
e. l. admistrantes. et similes. q̄ p̄tates vocant. vt. C. de mo-
myle. l. eos.

Sed susceptam. vt. §. p̄ri. §. Accur. flo.

tutele. nā nec anni hnt vaca-
tione: vt papinian⁹ r̄isoz li-
bro quinto scripsit. nā hoc spa-
ciū hnt ad nouas tutelas vo-
cati. Et q̄ p̄tate aliqua ha-
bent se excusare p̄nt. vt diuus
marc⁹ rescripsit: s; susceptaz
tutelā deserere nō p̄nt. Et
p̄pter litē quā cū pupillo vel
adulto tutor v̄l curatoz h; ex-
cusare se nemo p̄t nisi forte d̄
omnib; bonis v̄l hereditate
p̄trouersia sit. Itē tria onera
tutele nō affectate v̄l cure p̄-
stant vacationē q̄ diu admini-
strant. vt tm̄ pluriū pupilloz
tutelayel cura eozundē bono-
rū veluri fratru p̄ vna compu-
tetur. Sed z propter pauper-
tatem excusationem tribui.
tamdiu fratres. q̄ p̄ se diuus
marcus rescripsit. si quis im-
parem se oneri iniuncto pos-
sit docere. Et p̄pter ad-
uersā valitudinē p̄pter quam
nec suis q̄dē negocijs itereffe

Item p̄pter li-
tem. nisi forte. imo
z sine forte. vel etiā
si de maiori p̄te bo-
noz pupilli sit cā.
vt. ff. e. l. p̄pter litē.
j. R. et facit. C. e.
si vt allegas. z. §. d̄
au. tu. §. fi. et. C. q̄
da. tuto. possunt. l.
creditor. Sed bo-
die nō p̄ creditor
vel debitor esse tu-
tor. vt i autē. vt b;.
qui ob. per. §. j. coh.
vj. Accur. flo.

Hereditate. s; a
ip̄i pupillo. a p̄e-
tis ponit de hereditate.

relata vel al quocūq̄ non caro. p̄pter magnitudinem. em li-
tis ponit de hereditate.

Item tria onera. nota. q̄ dicit̄. quatuor em̄ possēt
habere tutelas que sibi excusationem nō darent. si sint leues
vel leuissime: vt. bic. Item nota q̄ dicit̄. tria onera. tres em̄
possēt habere. et tamē p̄ vna p̄putantur. puta fratru. vt. fer-
quitur. non em̄ numerus pupilloz plures tutelas facit: sed
patrimonioz separatio. vt. ff. e. l. tria. et. l. si is. Itē q̄ dicit̄. nō
affectate. nota. nam si dedisset opam et sic affectasset eas h; a-
bere non prodescent. quia non viderent onerosē. vt et als q̄
data opa reipublice causa abest. vt. ff. ex quibus cau. ma. l. et
qui data. z. facit. ff. si quis cau. l. ij. §. si tamē. et. ff. ad. l. cor. de
fal. l. v. rozi. §. j. Item bec tria onera in domo vna esse sufficiūt
vt si pater vel filius gerat. omnes p̄putent. sed nō p̄putent.
nisi ob alium tutorem teneantur. vt. ff. e. l. dicit̄. §. fi. z. l. se.
z. ff. de ritu nup. si quis tutor. Item honorarius hoc nō
minē non p̄putat. vt. ff. e. l. spadonem. §. si ciuitatis. Accur.
g. Imparem. id est si nō habet tantū in bonis q̄ntū z pu-
pillus cui datur tutor. vt. bic. et. ff. e. l. paupertas. als autē dī-
citur pauper qui nō habet quinquaginta aureos in bonis. vt
ff. de accu. non nulli. Vel dic verius eū esse bic pauper z im-
parem oneri qui sic laboribus est implicatus. p̄pter paup̄ta-
tem vt tutele supesse nō possit. cum forte in agro tota die esse
oporteat. Nec em̄ placet p̄ma expositio. cum hoc munus
magis obsequio p̄sone qua in aliqua crogatōne p̄sistat. vñ
paupertas talis non nocet dūmodo possit supesse tutele: vt
ff. de mu. et bono. cura. §. anopes. et infra. ti. l. §. fi. Accur. flo.